
О признании  

утратившими силу отдельных постановлений 

Исполнительного комитета г.Казани 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

связи с отсутствием в утвержденном распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2019 №2113-р перечне типовых государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными 

учреждениями, а также органами местного самоуправления, муниципальной 

услуги, указанной в постановлении Исполнительного комитета г.Казани 

от 04.06.2018 №3105, учитывая постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 13.04.2021 №242 «Об утверждении плана 

мероприятий по переходу на предоставление государственных услуг, услуг, 

предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан, в 

которых размещается государственное задание (заказ), в электронной форме», 

постановляю: 

1. Признать утратившими силу постановления Исполнительного

комитета г.Казани от 04.06.2018 №3105 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Исполнительным комитетом г.Казани 

муниципальной услуги по согласованию передачи прав и обязанностей 

арендатора земельного участка по договору аренды земельного участка 

третьему лицу, передачи земельного участка в субаренду, передачи права 

аренды по договору аренды земельного участка в залог или в уставный капитал 

общества», от 20.05.2021 №1257 «О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 04.06.2018 №3105 “Об утверждении 

Документ создан в электронной форме. № 38 от 16.01.2026. Исполнитель: Фаткулина Р.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.01.2026 11:08

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.01.2026 №38

consultantplus://offline/ref=019A3453FC98B693EC07CF7D281463FA90E37B63DFBDDD0CA7CF14D73FBF26015397A1D052FDDA9DmEw6M


2 

Административного регламента предоставления Исполнительным комитетом 

г.Казани муниципальной услуги по согласованию передачи прав и 

обязанностей арендатора земельного участка по договору аренды земельного 

участка третьему лицу, передачи земельного участка в субаренду, передачи 

права аренды по договору аренды земельного участка в залог или в уставный 

капитал общества”». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета г.Казани Р.Г.Галяутдинова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 38 от 16.01.2026. Исполнитель: Фаткулина Р.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.01.2026 11:08


	1
	2

